

Hyvä asiakkaamme,

Syksy 2016 tuo muutoksia asemamme palveluihin ja hinnoitteluun. Tutustu alla esiteltyihin uusiin etuihin ja liitteenä olevaan päivitettyyn Rekkapesun hinnastoon!

**Luovumme laskutuslisästä yli 100€(alv0%) kuukausiostoissa.**

### **Rekkapesun ostajalle lounas kaupan päälle!**

Lounasajan ulkopuolella tarjoamme aamupalan tai Päivän leikkeen veloitusetta. Päivittäisellä monipuolisella aterialla on suuri merkitys kuljettajan jaksamiseen ja virkeyteen raskaassa ammatissa. Haluamme edistää ammattikuljettajien työhyvinvointia.

### **Pesuhallin käyttö pesun aukioloaikojen ulkopuolella:**

Asiakkaillamme on mahdollisuus vuokrata halli käyttöönsä. Esimerkkejä jolloin lämmin halli on tarpeen ovat pienet huolto- ja korjaustyöt, teippaukset, jään sulatus, akkujen lataukset.

Vuokrahinnat (alv 0%)

1 Tunti	25€
2 Tuntia	40€
3 Tuntia	50€
Yön yli	75€

Pidempiaikainen hallin käyttö, esim. **kuukausi, talvikausi** on pesuaikojen ulkopuolella mahdollista sovittaessa. Halliin mahtuu yksi täysperäyhdistelmä tai useampi pienempi jakeluauto samanaikaisesti. Kuorma-autolle **hallipaikka yön yli on turvallinen ratkaisu.**

Ajoneuvo on **turvassa ilkevallalta, graffiteilta sekä polttoainevarkauksilta.** Lisäksi kuorma-auto on aamulla valmiina lähtöön lämpimästä hallista.

Varaa paikkasi ajoissa! Varaukset ja tiedustelut, email: [kim.sarro@aviapoint.fi](mailto:kim.sarro@aviapoint.fi)

### **Pysäköinti Aviassa:**

Huomioithan ystävällisesti että aseman pihalla on rajallisesti pysäköintitilaa.

Pidempiaikainen pysäköinti on mahdollista tällä hetkellä tien toisella puolella sijaitsevalla hiekkakentällä. **Kiitos!**

### **Anna palautetta, voita 100€ lahjakortti!**

Maistuiiko ruoka, sujuiko rekanpesu, mitä voisimme tehdä toisin, missä onnistuimme? Kaikki ehdotukset, risut ja ruusut ovat tarpeen jotta voimme kehittää palveluamme asiakkaittemme hyväksi.

Jätä avoin palautteesi meille osoitteessa [teboilavia.fi](http://teboilavia.fi) kohdassa ”Yhteydenotto”.

Palautteesi on meille tärkeä! Arvomme joka kuukausi 100€ Teboil-lahjakortin palautteen antaneiden kesken. Julkaisemme voittajat kotisivuillamme.

Ystävällisin terveisin

Kim Sarro  
Kauppias